
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MIX-6O-066/2020-L2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2021 a
las 15:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionalicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gu5IVLMtUuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras y servicios de mantenimiento y conservación de la Red Viaria Provincial.
Anualidad 2020-2021 - Lote 2: Demarcación Sur.

Valor estimado del contrato 3.966.942,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.983.471,07 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.

http://www.diputacionalicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gu5IVLMtUuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tucumán núm. 8 - Segunda Planta
(03005) Alicante España

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 - Segunda Planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.599.272,72 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.983.471,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.400.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MIX-6O-066/2020-L2
Fecha de Formalización 11/05/2021

Motivación

Motivación Primer clasificado. Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Pleno de la Diputación Provincial de Alicante - Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Pleno de la Diputación Provincial de Alicante - Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2020 a las 13:00



Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 Segunda Planta

Calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/11/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 - Segunda Planta
(03005) Alicante España

SOBRE OFERTA CRITERIOS JUICIO DE
VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2020 a las 09:30 horas
Fecha orientativa. Se publicará anuncio de apertura.

Lugar

Dirección Postal

Calle Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Tucumán núm. 8 - Segunda Planta
(03005) Alicante España

SOBRE PROPOSICIÓN - OFERTA
CRITERIOS AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2020 a las 09:30 horas
Fecha orientativa. Se publicará anuncio de apertura.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Dirección Postal

Calle Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/12/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(03005) Alicante España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Mayor porcentaje de baja.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
a.2. Unidades a ejecutar con medios propios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1.1. Plan de obra pormenorizado: Proceso de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
b.1.2.1 Idoneidad de los medios personales y materiales: Medios personales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

b.1.2.2. Idoneidad de los medios personales y materiales: Oficinas, instalaciones y medios materiales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
b.1.3. Medidas a adoptar para la reducción de emisiones y residuos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=shu88HIk%2B2Z7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 194-468062
Fecha de publicación 06/10/2020

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=shu88HIk%2B2Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 220-539426
Fecha de publicación 11/11/2020

ID 0000006665589 |  2021-860586 | Thu, 13 May 2021 15:48:06:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138637384757713510952531835960456191970 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


